I. Debito finanziario non corrente   -107.236 -63.449
   - di cui verso parti correlate   1.110 1.038
J. Obbligazioni emesse  -22.334 -14.939
 K. Debiti commerciali e altri debiti non correnti   -14.513 -16.495
   - di cui verso parti correlate
 L. Indebitamento finanziario non corrente (I+J+K)   -144.083 -94.883
M. Indebitamento finanziario netto ESMA (H-L)  -88.929 -79.735
 N. Attività finanziarie a lungo termine   3.808 4.243
   - di cui verso parti correlate   3.363 3.296
O. Indebitamento finanziario netto complessivo(M-N)  -85.121 -75.492

Gestione dei rischi finanziari
Le società del Gruppo Greenthesis operano in base a prassi consolidate ispirate a criteri di prudenza, finalizzate
a ridurre l’esposizione ai rischi di credito, di tasso di interesse e di liquidità cui sono esposte.

Di seguito si riporta il dettaglio delle attività e passività finanziarie del Gruppo richiesto dall’IFRS 7 nell’ambito
delle categorie previste dallo IAS 39.

 GREENTHESIS S.p.A. - RELAZIONE FINANZIARIA ANNUALE AL 31 DICEMBRE 2023

153

 Fair Value TOCI Fair Value

TPL
Attività al costo
ammortizzato

Passività al costo
ammortizzato

Totale

Attività non correnti

Altre attività finanziarie   3.808  3.808

Altre attività non correnti   2.752  2.752

Attività correnti

Crediti commerciali   43.890  43.890

Crediti finanziari e altre attività finanziarie   22.394  22.394

Disponibilità liquide ed equivalenti   68.164  68.164

Attività non correnti destinate alla vendita  12.334   12.334

Totale attività  12.334 141.008  153.342

Passività non correnti

Fondo per benefici ai dipendenti 4.512   4.512

Passività finanziarie a lungo termine  314  46.091 46.405

Altre passività non correnti   27.338 27.338

Passività correnti

Passività finanziarie a breve termine   6.537 6.537
Quota a breve di passività finanziarie a lungo

termine
   26.044 26.044

Debiti commerciali   46.339 46.339

Altre passività correnti   26.595 26.595

Passività non correnti destinate alla vendita  587   587

Totale passività 4.512 901  178.944 184.357

 Fair Value TOCI
Fair Value

TPL
Attività al costo
ammortizzato

Passività al
costo

ammortizzato
Totale

Attività non correnti

Altre attività finanziarie   4.243  4.243
Altre attività non correnti   2.998  2.998
Attività correnti

Crediti commerciali   45.108  45.108
Crediti finanziari e altre attività finanziarie   6.036  6.036

Disponibilità liquide ed equivalenti   34.083  34.083
Attività non correnti destinate alla vendita  12.276   12.276

Totale attività  12.276 92.468  104.744

Passività non correnti

Fondo per benefici ai dipendenti 3.733   3.733
Passività finanziarie a lungo termine   58.311 58.311

Altre passività non correnti   24.065 24.065
Passività correnti

Passività finanziarie a breve termine   6.397 6.397
Quota a breve di passività finanziarie a

lungo termine
   15.121 15.121

Debiti commerciali   47.400 47.400
Altre passività correnti   28.657 28.657
Passività non correnti destinate alla vendita  577   577

Totale passività 3.733 577  179.951 184.261

 GREENTHESIS S.p.A. - RELAZIONE FINANZIARIA ANNUALE AL 31 DICEMBRE 2023

154

Fair value – modelli di calcolo utilizzati
Di seguito sono illustrati gli ammontari corrispondenti al fair value dei debiti per finanziamenti:

Valore

contabile quota
corrente

Valore
contabile quota

non corrente
Fair value

Valore
contabile quota

corrente

Valore
contabile quota

non corrente
Fair value

Finanziamenti 31/12/2023 31/12/2023 31/12/2023 31/12/2022 31/12/2022 31/12/2022

GTH - ICCREA - ALPI MARITT.

1.224